1

股票代码：000629                 股票简称：钒钛股份                公告编号：2022-96

攀钢集团钒钛资源股份有限公司

关于与大连融科储能集团股份有限公司

签订《2023 年钒电池储能原料合作年度框架协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1. 本次签订的年度框架协议为前期战略合作协议的具体落实。协

议约定双方采取多钒酸铵原料购销的合作模式，2023 年度预计总数量

（折五氧化二钒）8,000 吨，根据钒产品市场价格变化情况，协商确定

每月具体价格，合同交易总额以最终成交金额为准。

2. 若本次签订的年度框架协议得以全部顺利执行，按照目前钒产

品市场价格（铁合金在线网站公布的大厂 98 片钒价格 12.3 万元/吨），

预计交易总金额约 10 亿元。

3. 本协议期限自 2023 年 1 月 1 日起至 2023 年 12 月 31 日止。

一、协议签订概况

公司于 2021 年 9 月 10 日与大连博融新材料有限公司（现已更名

为大连融科储能集团股份有限公司，以下简称“大连融科”）签订了

《战略合作协议》，双方就产品及服务、生产合作、平台搭建、市场

拓展、技术合作及资本合作等方面达成战略合作意向，《战略合作协

议》签订后，公司与大连融科开展了具体商业合作。具体内容详见公

司分别于 2021 年 9 月 11 日、2021 年 10 月 15 日在公司指定信息披露

媒体上刊登的《关于与大连博融新材料有限公司签订战略合作协议的

公告》（公告编号：2021-50）、《关于与大连博融新材料有限公司签

2

订战略合作协议的进展公告》（公告编号：2021-59）等有关公告。

公司全资子公司攀钢集团成都钒钛资源发展有限公司（以下简称

“成都钒钛贸易”）与大连融科于近日在四川省成都市签订了《2023

年钒电池储能原料合作年度框架协议》，为实现更加全面、长期、稳

定的双赢合作，经双方友好协商，就 2023 年合作达成共识，并签订协

议。

本次交易无需提交公司董事会、股东大会审议，不构成关联交易，

也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易对手方介绍

公司名称：大连融科储能集团股份有限公司

注册资本：33,000 万人民币

法定代表人：郝玥

统一社会信用代码：912102456692476030

企业类型：其他股份有限公司（非上市）

注册地址：辽宁省大连花园口经济区迎春街 20-10 号

成立日期：2008 年 03 月 26 日

营业期限：2008 年 03 月 26 日至无固定期限

经营范围：许可项目：危险化学品生产，危险废物经营，道路危

险货物运输，危险化学品包装物及容器生产（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）

一般项目：新材料技术研发，常用有色金属冶炼，化工产品生产（不

含许可类化工产品），化工产品销售（不含许可类化工产品），储能

技术服务等。

履约能力：经查询，大连融科不是失信被执行人，依法存续且经

3

营正常，具备履约能力。

最近三年双方类似交易情况：2021 年 10 月至 2022 年 11 月，公司

与大连融科钒电池用钒储能介质委托加工和钒储能介质购销累计交易

总金额约 9.4 亿元。

三、协议主要内容

甲方：攀钢集团成都钒钛资源发展有限公司

乙方：大连融科储能集团股份有限公司

（一）协议期限

2023 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日。

（二）合作模式

甲乙双方采取多钒酸铵原料购销的合作模式。甲方承诺优先保证

乙方的产品均衡供应，确保乙方生产需要。乙方承诺所有原料均用于

钒储能领域，将甲方作为主供渠道，所需原料优先稳定地向甲方采购。

（三）数量

年度总数量：折五氧化二钒 8,000 吨，不含双方合资组建的四川

钒融储能科技有限公司及其他专项重大储能项目所需原料。

（四）定价原则

根据钒产品市场价格变化情况，协商确定每月具体价格，双方相

关公司签订月度合同。

四、对公司的影响

本次成都钒钛贸易与大连融科签订 2023 年钒电池储能原料合作

年度框架协议，有利于扩大公司钒产品在储能领域的应用，拓宽公司

钒产品销售渠道，符合公司和股东的利益。

4

五、风险提示

本次签订的《2023 年钒电池储能原料合作年度框架协议》若得以

全部顺利执行，按照目前钒产品市场价格（铁合金在线网站公布的大

厂 98 片钒价格 12.3 万元/吨），预计交易总金额约为 10 亿元。具体实

施内容和进度以及能否顺利实施尚存在不确定性，敬请广大投资者注

意投资风险。

六、备查文件

《2023 年钒电池储能原料合作年度框架协议》

特此公告。

攀钢集团钒钛资源股份有限公司董事会

2022 年 12 月 14 日

	公司全资子公司攀钢集团成都钒钛资源发展有限公司（以下简称“成都钒钛贸易”）与大连融科于近日在四川省成都市签订了《2023年钒电池储能原料合作年度框架协议》，为实现更加全面、长期、稳定的双赢合作，经双方友好协商，就2023年合作达成共识，并签订协议。
	二、交易对手方介绍
	最近三年双方类似交易情况：2021年10月至2022年11月，公司与大连融科钒电池用钒储能介质委托加工和钒储能介质购销累计交易总金额约9.4亿元。
	三、协议主要内容
	四、对公司的影响
	本次成都钒钛贸易与大连融科签订2023年钒电池储能原料合作年度框架协议，有利于扩大公司钒产品在储能领域的应用，拓宽公司钒产品销售渠道，符合公司和股东的利益。
	五、风险提示
	本次签订的《2023年钒电池储能原料合作年度框架协议》若得以全部顺利执行，按照目前钒产品市场价格（铁合金在线网站公布的大厂98片钒价格12.3万元/吨），预计交易总金额约为10亿元。具体实施内容和进度以及能否顺利实施尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。
	六、备查文件
	《2023年钒电池储能原料合作年度框架协议》